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Ansøger: Egedal Bibliotekerne 
Projekttitel : Børnehavebibliotek i Eventyrhuset 
Ansøgningsdato: 10.10.08 
Ansøgt beløb: kr. 40.000 
Samlede projektudgifter: kr. 51.000  
Egenfinansiering: kr. 11.000 
Projekttype: Basis model 
Bemærkninger:  

Indstilling: 
Kr. 40.000 

Projektbeskrivelse og projektplan 
Formål. Etablering af et børnehavebibliotek i børnehaven Eventyrhuset i Ølstykke, således at 
forældre får yderligere mulighed for at styrke deres børns sproglige udvikling og 
koncentrationsevne gennem bl.a. højtlæsning og den fælles oplevelse omkring bogen. Endvidere at 
skabe en fælles referenceramme mellem børn og forældre vedrørende børnelitteratur/musik samt at 
afprøve bibliotekstilbud i en anden ramme and de eksisterende biblioteksafdelinger.   
Tidsplan. Opstart af projektet i december 2008 og åbning i marts 2009. 
Målgruppe. Institutionens 84 børn og deres familier. 
Samarbejdspartnere. Egedal Bibliotek og Børnehaven Eventyrhuset 
Fysiske forhold. Institutionen står for at finde den optimale placering af børnehavebiblioteket. 
Institutionen er opdelt i to selvstændige huse hvor af det ene har 50 3 –5årige børn, og det andet 34 
0 – 2årige børn. Det ønskes at etablere et børnehavebibliotek i begge afdelinger i rum, der 
inspirerer til fordybelse.  
Projektindhold . Biblioteket vil i samarbejde med institutionen sammensætte et udvalg af både 
klassiske og nye billed- og højtlæsningsbøger, samt et udvalg af cd’er med musik og fortællinger. 
Materialet vil blive udskiftet 5 gange årligt, og biblioteket vil etablere et lettilgængeligt 
udlånssystem.  
Børnehavebibliotekaren vil besøge Eventyrhuset en gang om måneden det første halve år, og 
derefter hver anden måned. Besøgene vil bestå af deltagelse i fyraftensmøder, hvor bibliotekaren 
har mulighed for at møde forældre og børn og videregive inspiration og vejledning til læsning, samt 
at læse højt for mindre børnegrupper. Desuden vil bibliotekaren på personalemøder videregive 
erfaringer vedr. oplæsning og sprogstimulering. 
Fremtid. At opbygge samarbejdsrelationer på tværs af organisatoriske tilhørsforhold i Egedal 
Kommune, samt at opnå erfaring med børnehavebiblioteker med henblik på eventuel udbygning af 
tilbuddet til andre institutioner.  
Ressourcer. Der ansøges om midler til løn (2.000) og til materialer (38.000).  
 

Indstilling: 
Ansøgningen indstilles til tilskud på kr. 40.000 med følgende begrundelse: 
Projektet opfylder formål og betingelserne til indhold for at opnå støtte til basismodel, jfr. 
dog nedenstående justering.  
 


